
PORTARIA Nº 435/2020/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE,  no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição
Estadual; e CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e o art. 102 do Decreto Estadual nº. 7.217/06 e que os órgãos
públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados
pela Secretaria de Estado de Saúde abaixo discriminados, com efeito retroativo à assinatura do Contrato.

CONTRATO Nº 249/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  21/10/2020 à 20/10/2021
FORNECEDOR:  J.B SILVA

GESTOR DO CONTRATO
Livia Katherine Monteiro F. Fernandes - Matrícula: 297407

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
 Danilo dos Santos Seixas - Matrícula:  296747 Izabela Braga e Braga - Matrícula: 296043

FISCAL TÉCNICO (ERS - JUINA) SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (ERS - JUINA)
Adão Lourenço da Silva Lopes - Matrícula:  82897 Sérgio Volmir Post - Matrícula: 106279-1

FISCAL TÉCNICO (ERS - ALTA FLORESTA) SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (ERS - ALTA FLORESTA)
Antonio Vieira Santos - Matrícula:  90580 Carlos Batista Frias - Matrícula: 90542

FISCAL TÉCNICO ( DEPÓSITO DE INSUMOS DE ALTA
FLORESTA)

SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (DEPÓSITO DE INSUMOS
DE ALTA FLORESTA)

Marx Adriano Fávaro - Matrícula:  107230 Carlos Batista Frias - Matrícula: 90542
FISCAL TÉCNICO (ERS - PEIXOTO DE AZEVEDO)

Ana Campos Pedrosa - Matrícula:  86195
FISCAL TÉCNICO ( DEPÓSITO DE INSUMOS DE MATUPÁ)

Antonio Francisco Rodrigues de Abreu - Matrícula:  108589
FISCAL TÉCNICO ( ERS - COLÍDER)

Grazielle Scarpin da Silva - Matrícula:  59513
FISCAL TÉCNICO ( HOSP. DE COLÍDER) SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (HOSP. DE COLÍDER)

Elizabeti Ferreira da Silva - Matrícula: 43698-2 Caio Pereira Martins - Matrícula: 86285-1
FISCAL TÉCNICO ( HOSP. ALTA FLORESTA) SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (HOSP. ALTA FLORESTA)

Fabiana Akemi Hirota de Moraes - Matrícula: 281173-2 Aurélio Augusto de Sá Teixeira - Matrícula: 296520-1
FISCAL TÉCNICO ( ERS - ÁGUA BOA) SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (ERS - ÁGUA BOA)

Lúcio Cézar Favaretto - Matrícula: 125347 Ilda Ferreira de Almeida - Matrícula: 076556

FISCAL TÉCNICO ( ERS - BARRA DO GARÇAS)
SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (ERS - BARRA DO

GARÇAS)
Rosangela Cristina da Silva O. Moraes - Matrícula: 57734 Gisele Baialardi Galvão - Matrícula: 0552578

FISCAL TÉCNICO ( HOSP. CÁCERES) SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (HOSP. CÁCERES)
Dinilson Custódio de Faria - Matrícula: 297123/1 Robson Medeiro da Silva - Matrícula: 297121

FISCAL TÉCNICO (ERS - CÁCERES) SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (ERS - CÁCERES)
Lucinaldo da Silva Santiago - Matrícula: 83476 Sebastiana da Silva Pereira - Matrícula: 90575

FISCAL TÉCNICO (LABORATÓRIO SEM FRONTEIRA - LACEN)
SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (LABORATÓRIO SEM

FRONTEIRA - LACEN)
Sueide Almeida Cabral - Matrícula: 96506 Wender Silva Dorileo - Matrícula: 104720

FISCAL TÉCNICO (ERS - PONTES E LACERDA)
Ilda Aparecida da Silva - Matrícula: 64844

CONTRATO Nº 248/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  21/10/2020 à 20/10/2021
FORNECEDOR:  W.K.F DEDETIZADORA EIRELI

GESTOR DO CONTRATO
Livia Katherine Monteiro F. Fernandes - Matrícula: 297407

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
 Danilo dos Santos Seixas - Matrícula:  296747 Izabela Braga e Braga - Matrícula: 296043

FISCAL TÉCNICO (ERS-PORTO ALEGRE DO NORTE) SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (ERS-PORTO ALEGRE
DO NORTE)

Aldo Timóteo da Conceição - Matrícula:  93280 Andréia Barreira Abreu Alves - Matrícula: 93951

FISCAL TÉCNICO (ERS-SÃO FELIX DO ARAGUAIA)
SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (ERS- SÃO FELIX DO

ARAGUAIA)
Raimundo Moreira Caldas - Matrícula: 78106 Gilca Seixas Sousa - Matrícula: 42206
FISCAL TÉCNICO (ERS-RONDONÓPOLIS) SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (ERS-RONDONÓPOLIS)

Vanessa Soares Rodrigues - Matrícula: 115727 Rodrigo Aparecido de Melo Sá - Matrícula: 115750
FISCAL TÉCNICO (HOSP. RONDONÓPOLIS) SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (HOSP. RONDONÓPOLIS)

Talmo Walteir de Vasconcelos - Matrícula: 2968996 Carlos André dos Anjos - Matrícula: 95513
FISCAL TÉCNICO (HOSP. SANTA CASA) SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (HOSP. SANTA CASA)

Erica da Silva Macedo - Matrícula: 295277/1 Kellyn Maira Siebeneichler - Matrícula: 295062-1

FISCAL TÉCNICO (HOSP. METROPOLITANO) SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (HOSP.
METROPOLITANO)

Usiel Ruas Ferreira - Matrícula: 281649 Regina Piazza - Matrícula: 294949

FISCAL TÉCNICO (ERS-BAIXADA CUIABANA) SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (ERS-BAIXADA
CUIABANA)

Sonia Regina Schinello - Matrícula: 612020 Zeli Vecchi Pulcherio - Matrícula: 115756
FISCAL TÉCNICO (COMPLEXO REGULADOR

(SAMU/REGULAÇÃO) - CENTRAL DE REGULAÇÃO)
SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (ERS-BAIXADA

CUIABANA)
Jesse Mamede Untar - Matrícula: 99224 Ezio Pereira da Silva - Matrícula: 289355

FISCAL TÉCNICO (COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA)

SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (COORDENADORIA DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA)

Sandrigo Guimarães Roda - Matrícula: 106257 Marcos Antônio de Lemos - Matrícula: 42087
FISCAL TÉCNICO (COORDENADORIA DE SAÚDE DO

TRABALHADOR)
SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (COORDENADORIA DE

SAÚDE DO TRABALHADOR)
Lauren Cristiane L. O. Campos - Matrícula: 106855 Simone A. de Almeida de A. Ribas - Matrícula: 63768

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

1 of 2 26/10/2021 09:35



FISCAL TÉCNICO (CENTRO DE INFORMAÇÕES ESTRATÉGICAS
EM VIGILÂNCIA EM SAÚDE)

SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (CENTRO DE
INFORMAÇÕES ESTRATÉGICAS EM VIGILÂNCIA EM

SAÚDE)
Marlene da Costa Barros - Matrícula: 110164 João Sansão Maciel - Matrícula: 41648

FISCAL TÉCNICO (GERÊNCIA DE IMUNIZAÇÃO)
SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (GERÊNCIA DE

IMUNIZAÇÃO)
Thiago Nunes Rondon - Matrícula: 114044 Rosana da Silva Velter - Matrícula: 115798

FISCAL TÉCNICO (CERMAC) SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (CERMAC)
Ligia Rodrigues de Almeida - Matrícula: 272216 Marinalva de Paula Moreira - Matrícula: 112979

FISCAL TÉCNICO (CRIDAC) SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (CRIDAC)
Zenaide Maria Ferraz Logrado de Souza- Matrícula: 118641 Silvana Gomes Colombo - Matrícula: 90372

FISCAL TÉCNICO (MT-HEMOCENTRO) SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (MT-HEMOCENTRO)
Géssica de Burgo Pessoas- Matrícula: 294089 Moacir Domingos dos Santos - Matrícula: 90513

FISCAL TÉCNICO (SAF) SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (SAF)
Willian B. R. Ribeiro - Matrícula: 288201 Moacyr A. Ribeiro - Matrícula: 280714

FISCAL TÉCNICO (ADAUTO BOTELHO E SUAS UNIDADES) SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (ADAUTO BOTELHO E
SUAS UNIDADES)

Aldair Rodrigues Wilsmann - Matrícula: 297408 Paulo Henrique de Almeida - Matrícula: 293116
FISCAL TÉCNICO (CEOPE) SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (CEOPE)

Danilo Augusto Lemos Sanabrica - Matrícula: 90040 Kerdwick Kane de Jdith Barbosa - Matrícula: 96686
FISCAL TÉCNICO (LACEN-MT) SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (LACEN-MT)

Sueide Almeida Cabral - Matrícula: 96506 Wender Silva Dorileo - Matrícula: 104720
FISCAL TÉCNICO (ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO ESTADO

DE MATO GROSSO - ESP)
SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (ESCOLA DE SAÚDE

PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO - ESP)
Ivan Utsch Seba - Matrícula: 93320 Françoise Geise de Souza - Matrícula: 113089

FISCAL TÉCNICO (ERS-TANGARÁ DA SERRA)
SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (ERS-TANGARÁ DA

SERRA)
Lauro Valnei Martins Camargo - Matrícula: 66146 Itamar Martins Bonfim - Matrícula: 63747

FISCAL TÉCNICO (ERS-DIAMANTINO)
Carlos Luciani de Almeida - Matrícula: 234914

FISCAL TÉCNICO (HOSP. SORRISO) SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (HOSP. SORRISO)
Rafael Balzan - Matrícula: 113072 Ivonir Genesio da Silva - Matrícula: 90512

FISCAL TÉCNICO (ERS - JUARA) SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (ERS - JUARA)
Mairi Freitas - Matrícula: 76176 Mário Gotardo - Matrícula: 487140

FISCAL TÉCNICO (HOSP. SINOP) SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (HOSP. SINOP)
João Carlos Gaspareto Júnior - Matrícula: 292953 Marinês Browers - Matrícula: 74573

FISCAL TÉCNICO (ERS - SINOP) SUPLENTE DE FISCAL TÉCNICO (ERS - SINOP)
Cleber Bazan de Almeida - Matrícula: 111980 Lúcia Maria Nobrega da Silva- Matrícula: 93349

Art. 2° As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela Portaria n. 068/2016/GBSES, de 20 de
maio de 2016, publicada no Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 12 de novembro de 2020.

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

2 of 2 26/10/2021 09:35


